Estado do Rio de Janeiro

' 4
ol U IU Prefeitura da Cidade de Armac&o dos Blizios
Secretaria Municipal de Governancga e Compliance
PREFEITURA coordenadoria Especial de Contratos

Armagéo dos Buzios, 30 de outubro de de 2024.

RESPOSTA DE SOLICITAC}AO DE ESCLARECIMENTO
'PREGAO ELETRONICO 003/2024
Prezado licitante,

Em atendimento ao pedido de esclarecimentos 001 formulados na data de 28/10/2024 por
contratos@absolutebsb.com.br da-se o que segue:

Da solicitacédo de esclarecimento:

Segue anexo com manifestacio do setor requisitante acerca das solicitacdes de esclarecimentos ora suscitadas.
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RENATA GUIMARAES SILVA
Agentg/ de Contratag&o

Estrada da Usina Velha n° 600 — Centro, Armagao dos Blizios/RJ — CEP 28950-000
licitacao@buzios.rj.gov.br




PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - PREGAO ELETRONICO N° 003/2024 - SOL
701/2024 - Prefeitura da Cidade de Armacao dos Biizios / R]

De : Licitagbes Absolute seg., 28 de out. de 2024 18:29
<contratos@absolutebsb.com.br>

Assunto : PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - PREGAO
ELETRONICO N° 003/2024 - SOL 701/2024 -
Prefeitura da Cidade de Armacdo dos Buzios / RJ

Para : licitacao@buzios.rj.gov.br

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura da Cidade de Armacgdo dos Blzios
Pregdo eletrénico N2 003/2024

Processo Administrativo 6723/2024

ABSOLUTE COMUNICACKO E PROJETOS ESPECIAIS, pessoa juridica de direito privado,
CNPJ 13.813.782/0001-20, com sede em Brasilia, neste ato representada por seu representante legal
Anderson Carlos dos Santos Lima, CPF n° 691.564.681-72, vem, tempestivamente, perante Vossa Senhoria

apresentar PEDIDO DE ESCLARECIMENTO, conforme abaixo:

Pedido de esclarecimento 01:

Com base no modelo disponivel na pagina 34, a parte branca seria uma parte vazada ( ap6s batida de faca
especial para obter uma janela na pasta ), ou a pasta possui realmente essa parte branca e a cor amarela
seria da impress3o?

Pedido de esclarecimento 02:
A laminagdo serd na parte externa ou ambos os lados?

Pedido de esclarecimento 03:
Para fins de precificacdo, os itens serdo solicitados para fornecimento em remessa (inica ou parcelada? Caso
seja parcelada, qual serd a tiragem minima?

Pedido de esclarecimento 04:
A arte sera de responsabilidade da Contratante?

Aguardaremos resposta.

Atenciosamente,

Jhonat

ha Barboza
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vel. Brasilia-D

https://www.absolutebsb.com.br/

5://mail.buzios.rj.gov.br/h/printmessage ?id=C:-1 0928&tz=America/Sao_Paulo&xim=1




ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAGAO DOS BUZIOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO
ALMOXARIFADO CENTRAL

Armacdo dos Buzios, 30 de outubro de 2024.

Memorando n.2 09/2024
A Secretaria Municipal de Governanga e Compliance
Assunto: Resposta ao Memorando n.2 363/2024

Prezado Secretario,

Em aten¢do ao memorando n.2 363/2024, segue abaixo as informagdes

para encaminhamento a empresa ABSOLUTE COMUNICACAO E PROJETOS ESPECIAIS.

- Esclarecimento 01: A parte branca é a parte vazada do corte (janela).

- Esclarecimento 02: A laminag3o sera em ambos os lados.

- Esclarecimento 03: O material sera solicitado de forma parcelada, com quantidade
minima de 1850 unidades por més.

- Esclarecimento 04: A arte sera de responsabilidade da contratada.

De Acordo:

Atenciosamente,

Carla Lopes de Oliveira Ledo
Gerente de Almoxarifado
Mat. 1415
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M%ssaas@\yalho\da Silva «

Secretdrio Municipal de Admmlstragao




